



Keleivis

Keleivis, Karaliaucziuje
Utarnintą išbūdams,
oj, ant bile tokio Pusto
eliūtas, su Pustpinis
ant Vertainio Metū
5 Egr.

Apšakimū Štatimai i Ke-
leivi kasto po 2 Egr. už
kožną, šimulkeis Kasta
išbrutawotą Gilę. Oro-
matas reit šen atrapyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešas.

Bro. 50.

Karaliaucziuje, 16. Decemberi.

1873.

4. Nedėdienėje Adwentū.

Ewang. Jon. 1, 18—28. Grom. Bilip. 4, 4—7.

Kas tu esi?

„Ar tu esi anš Ateisėjis?“ tai buvo musū Ad-
wentū Klausymas, kuriūmi mes musū Wiešpatī, Boną
anday klausēm, o ezia mes gavom tą Atsakymą,
jis esąs tikrasis Swieto Išganytojis, kurs Aklūšus
dinezieis, Raipūšius waisheziójanczieis, Klauptūšius
štaiis, Kurtinius girdineziāis, Numirūšius gywais
Bėdnāšius bey Wargingūšius išganytingais padaro.
E šendien šitas Klausymas apškreipja. Wiešpats
par mus ir kiekwieng iš musū klaūša: „Kas tu
esi?“ O tas Klausymas lyg taipojau Adwentū Klau-
symas, ant kurio mes tikro Atsakymo šėptoti turim, be-
to ir tikriaūšis Atsakymas ant ano pirmojo Klau-
simo, o ir aiškiausis Išpažinimas Swieto Išgany-
to šėip Nieko ne maczyj.

Ir Jonas Krištojis gawo ant šito Klausymo:
„Kas tu esi?“ atšilepti. Rods ji klausē, kas jis esąs,
pats Bonas Diewas tiesiog iš Dangaus arba ir ne
Diewo, Sunus ant Žemės waisheziōdams, bet Žydū
pasištōji Diewo paties istatytoji Wyriaušbe, kurei
rejos, kožną naujy pasistojanti ir mokiti pradedanti
paraką mėginti, ar jis ir tikras Brarakas ir czyšto
moklo Mokitojis esąs. Š Swietą buvo tūczies ta
kalba išėjusi: Jonas esąs Kristus, laukiamas
Swieto Išganytojis. Toktai butu Jonui beweil ga-
vus Pagundymu ant sawo paties Pasiaukštiniimo pa-
niti. Ale Jonas ne aukštinos, bet žeminos ir Garbę
we tam, kuriam wienam Garbē pūlas. Tūmi jis
pams Adwentū Paweikslu pastōjo, kad mes žemi, o
powisam žemi pastōjē iš Bono Jėzaus Prisiartinimo
Apšilankymo pilną Išganyimo Šegnonę apturētum-
m. Jonas, pagal paties Bono Jėzaus Liudymą
oziaušis tarp wisū iš Motynōs gimusijū laikos
we per ne werta, Bonui Jėzui ir tikt Kurpjū Dir-
lius atrišti. Kristus Žodis, aš tikt wos Žodzio
Palsas; Kristus Atpirktojis, aš tikt bėdnas Grieki-

ninkas; Kristus iš aukšto, o aš tikt iš žemo. Kristus
tur augti, aš mažyn eiti.

Taip Jonas pats apie sawę liudyo ant Bono
Jėzaus nužwelgdams. Dgi ką mes ben sakym? At
mes sawo Bėdningytēs ir sawo Newertybēs atšimin-
dami jau turēm wijay i Dulks pulti šaukdami. At
Ozjanna! At, Wiespatie, gelbē! Kurs sawo Bėdą
ne pažista; kurs apie sawo Griekus dar Nieko ne žino-
dams sawę per gerą ir teisu žmogu laiko, tas jut Iš-
ganytojo ne priwalo. Kurs mislyjas esąs regis, girdis
ir wijay sweikas, tam Gydytojis noprosnay artinas,
nēsa Sweikieje ne priwalo Dieforiaus, bet tikt Ser-
gantieje. Todėl Kalėdoms prisiartinant te meginasi
kožnas pagal musū šendieniškaji Klausymą, kas ir koks
jis iš Tikro esąs.

Kurs trokšta Pasarnytēs,
Tą iškel jis aukštay.
Ale kurs pilns Didytēs,
Tas tur prajut bėdnay.
Kuri Szirdis wiernay
Pasūdū i Wale Diewo
Kaip meilingiausio Tėwo;
Tą lanko jis mielay. Amen.

Powils Spėratus.

Prie Skaitliaus tū Wyrū, kurie dėl wierno Pasir-
rupinimo bey Pasiprocowojimo už Diewo Karalystę,
butent už Išplatinimą czytosiōs Ewangelijōs garbingą
minėtingą Wardą užšipelnę yra, priklauso ir Powils
Spėratus. Dgi iš Puskelio minėtinājū Wierōs At-
naujintājū, su musū Liutėrumi iš Wiemo einancziājū
jo Pagalbininkū, šisai Wyrš labjausiey mums bey musū
Tėwisłkiei priklauso, nēsa Spėratus prie musū dirbēs,
o todel ir Prusišjōs Atnaujintoju Wierōs wadinams
yra. — Daug Wargū, kaip jut beweil wisi tokie dwa-
siškieje Kareiwjei, ir jis nešioti turējo; daug Aplink-
metlojimo ir jis pakelti gawo. — Spėratus Pietwo-
kietioj nekuriems edelmoniškiems Gimdytojams 13 taji
Decemberi Mete 1484, tangi jau dabar beweil pirm
keturiū Szimtū Metū, užgime ir už Liutėriu wieną

Meta jaunėsnis buvo. Toli nūg Tėviškės, butent
 Baryzo Mieste bey Italijos Žemėje jis ant aukštųjų
 Szuilū mokinos ir ypaciez dwasiškam Stonui prisi-
 gatawijo. Weik labay pagirtu dwasiškū Dalykū Moky-
 toju pastojės, jis daugel Wietose butent Miestuse
 Augsburg, Würzburg, Salzburg, o galiausiey Wyne,
 Nstreichijos wyriausiam Mieste, Baznycziose bey aukš-
 tose Szuilėse mokino. Ale Wyno Mieste jam Ap-
 sakymas Diemo Žodžio mažniey Gynasti kaštawo.
 Mėsa jam jo Mišiose prieš popieziškus Prasinanyms
 kalbėti pradėjus, jis tūjans apfaltas tape, o jo Gy-
 wastis didžioj Priegadoj buvo. Iš czion išliumus,
 jis i Ungariū (Wengrū) Žemę nusiflubo, ale Mieste
 Ofen tie patys Wargai jisi patropyjo. Dar ir tre-
 tyji Syki, butent Merū Žemėje, jis del sawo Mosklo
 i Kalėjimą imestas tape, o Žemės wyriausis Wypup,
 Mieste Osmūg gywenastis, ji ant Sudeginimo Smerties
 prasudyo. Jau rodės, buk Spėratas ficzion sawo
 Gynasties Bėgi, kaip Jonas Uffas, ant uzbektos Malkū
 Kruwos pabaigti turėšes; ale Wiešpats palenke Su-
 dzios Szirdi taip, kad ta sunkioji Korawone nuleng-
 winta, o Spėratas tikt iš Žemės išwarytas te tape.
 Mete 1523 jis parėjo i Wittenbergi, kur Liuterius
 gyweno bey mokino, o hisai tą sunkiey mėgintaji,
 wiernu ikrastaji, aukštay mokintaji Wyra didžioj
 Garbėj laike. Du Mete weliaus (butent Mete 1525)
 iš musū Prusijos, kurę ikisiol Kryželninkū katiliskieje
 Hochmeisteri walde buvo, pastajo swietiska Cercikyte.
 Birmašis Cercikis, Albrektis iš Hohencolleriu Gimines,
 padėjo šalin kryželninkiskaji Kuba, istojo, žiupone im-
 dams, i Stoną Wencziawonyštes ir prisipazino ewan-
 geliskajei Wierai. Tam Cercikui primelyjo bey pa-
 liecawojo Liuterus sawo mielaji Spėratu, o Cercikis
 ne truko, ši Likėjimo pilnaji Wyra i sawo Gynenimo
 Miestą Karaliaucziū paršwadinti ir ji jo paties arba
 cercikiskūjū Namū Kunigu bey Dufiū Kupintoju pra-
 minti. Weliaus ji Cercikis Albrektis per Wypupą ant
 Pumarū Prowincos išlele, ale jis sawo Gynenimą
 musū Prowincoj, Mieste Liebemūhl turėjo, kur jis
 17 taji Septemberi Mete 1554 pasimire. — Tanyi
 Spėratas Kaulieci jau šeniey yra i Dulkes pawirtę,
 ale gražu Paminklą jisai mums paliko, kursai Atminimą
 šio Diemo Wyro wis iš Naujo musyje atšwiežin, o
 tai yra jo Giesmė

„Išganymas mum's atėjo“ ic. .

Jau Mete 1523 šita ant Apaštalo Rowilo Pamoklo
 Žodžio (Rym. 3, 28) gruntawotoji, apie Žokaną bey
 Likėjimą liudyjanti gražioji Giesmė yra pastojusi.
 Spėratas ieję sustatęs pirmucziaus ant mažū laikšeliū
 išdrukawodines išplatino, ale sekancziam Mete ji jau
 Liuteriaus pirmose Giesmjū Rnygose buvo randama.
 Szwentojo Rašto wyriausūjū Mosklo wiens, kursai

mus nūg rymiskay = katiliskos Baznyczios atš-
 fitoj Giesmėj yra sustatytas, butent Mosklo a
 Apteisiningą Griekininko po Diemo Atiū
 Žokano Darbū, wienat per Likėjima.

Išg Sparnus turėdami išlatiawo kaip wisie
 ewangeliskieje Raštai bey Rašteliu taip ir ženkli
 su Spėratas puikeje Giesmele i wisas Szalis, o Ew-
 gelijos trokštasiš Swietas wisoj Wokietijoj Giesmė
 jōs Balsą, kuri taipjau Spėratas išmislyjes buvo
 Dziaugsmu prieme; o ant Išplatinimo Wieros
 naujinimo arba ant Išczytyjimo nūg žmogiskū
 moniū bey Bridėkū ji labay prideringa pastoję,
 per Miestus, per Kiemus, Baznycziose bey Bu-
 bewiek pastambėjo jōs Balsas, o kur toks linki
 Giedojims girdetas tape, czion mieloji Ewangelija
 Wietos buvo raduši. — Dymins yra Nusitiki
 kaip Liuterus apie Syla tōs Giesmelės bey jōs
 siplatinimą patirti gawo. Ties jo Langu pasisto
 Ubaga jis pirmucziausiey tą Giesmę giestant gir-
 Liuterus iš to naujojo puikiojo Balso bey Ewangeli-
 Pastambėjimo taip širdingay sujudintas tapęs, kad
 Ašaros per Skrostus tekėjusios. Ubagai wisą Gie-
 išgiedojus, pašoko Liuterus, Wargdieniui Dalį susi-
 foti norėdams. Ale jo Piningū Wastiele ir ne-
 sados pilna, bet del tuleropu Mielasirdingyštės
 rodymo labay tankiey powisam tufczia budawo.
 kuriam Užkampy jōs galiausiey dar wieng senow
 Jurgini Doreli be gulint atrado. Ant tokio Do-
 stowėjo Rahtelio, butent šwentoj Jurgio Abro-
 kaip tas su Berstele ant Smako mieryja. Ale
 stieje n'išmanantieje žmones to Gzieso ši jau r
 pastrodanti senaji Piningą už šwentą laikyti ir
 kawoti lubėdawo, mislydami, kad jis prieš wisę
 piktas Prypules apsaugoti galys. Liuterus rods
 del tokiosjau Priežasties senaji Doreli kas-žin
 patišęs laike. Ale dabar ji patropyjes jis linksmo
 Ubagai dawe sakydams: „Eišk, šwentasis Jurgi,
 Pons Kristus yra czia!“ Jis taip sake pamined
 Išganytojus Ištarimo: „Ką jus daret wienam
 mažiausūjū mano Broliū“ ic. ir ši Ubageli per
 staus Paslą laikydams. — Dabar Liuterus praše,
 Ubagš tą Giesmę dar Syki giedotu; o kaip
 toktai su Dziaugsmu dars buvo, išklausinejo jis
 iš kur jis pareinąs ir kur jis tą gražęje Giesmę
 simokinti gawęs? Ubagš atsiliepe, kad jis iš Pru-
 pareinąs, kur šita Giesmė Baznycziose jau tar-
 šanti giedojama. Tany Liuterui jau wēl Ašaros
 pradėjo iš Dziaugsmo, kadangi Wiešpats Diemas
 žemei taip labay malonus buwęs ir Išpazinim
 Žodžio jei toki gražu Tarpimą sutekęs buvo.

(Dar ne wiskas.)

Baziens ant Smertiės prasudytas.

Jau dabar Maršalo Bazieno Browa ant Galo. Jis yra kaltu ištartas, but jis ne wistab dareš, kas kalima buwo, jeib Festungą Mets i Neprieteliū Rankas ne pareitu, o ir todel kaltu, kad jis su tokiu dideliu Baisiu kapitulierawęs ir i Gifangus pasidawęs. Jis odėl ant Degradierawimo bey ant Smertiės prasudytas. Pirm hitą Prasudyimą ištarus, Baziens po Sudziū Aktū pasikėlęs tare: „Aš sawo Tėwiskei 42 Metū wiernay šlužijau. Aš prisiekiau prie Kristaus, kad aš prieš sawo Tėwiske ney jokią Iždawejyste n'ispromyčiau.“ Po Sudo Ištaramo sake Baziens, kad jis toliaus Nieko ne noris, kaip tikt sawo Sunu ant 24 Stundū pas sawę turėti, o votam, kad Sudo Išpildymas weikley nusidātu. Jo Sudziōs wiš buwo Gendroliei, kuriū rasi kiekwiens pasTutiniame Kare rasi dar daugiaus Persižirejimū padaręs buwo ir daugiaus Korawonės pilnės ne kaip Baziens. Toftai sawo Szirdyje jausdami hitie Sudytojei wiš iš Wienu susitare, Prezidentui Maršalui Mak-Mahon Gromatą nurasė, kad tas Bazienui Gywasti padowanotu, kadangi jis šep per wišą sawo Amžią sawo Tėwiskei per sawo Szlužbą daug Gero ispromyjes. Mak-Mahons, kursai praėjusiame Kare pats Musiškū atskartotinay pergaleias tape, dawe tą Ištaramą, kad Bazienas berods galis sawo Gywasti palaiyti, ale jis turis wišą sawo žalnieriskaję aukštaję Garbę pamesti ir lyg prastu žalnieriumi pastoti, o Smertiės Wietoj ant 20 Metū i Kalėjimą pareiti. Bet Franzucai kuriems Garbė ir Gyrus už wistab eit, dabar iš hitōs Browōs didey gėrejas. Nėsa ta yra jiems lyg tikras Iždowimas, kad ne Musiškū Galybe ir Macningumas jūs pergaleje, bet Bazieno Iždawejyste. Taygi Francuzijōs karžygiškoje Garbė pasilikanti n'izeista. R.

Wisotia Zinia.

— Musū Wiešpats Ciecorius Karalius, apie kurio Sargaliawimą mes jau pirm keliū Nedeliū pasafojom, dar wis iš Titro ne pasigawęs. Jis wis dar toks ligustas ir silpnas, kad jis tur imanytinay cziedytis. Bet musū Kaspė Karaliene Elizabet prie sawo Gencziū Žakšiflio Karaliaus Namūse ten yra ne menkay apsiguši, o jau ir labay pabloguši.

— Musū Wiešpats Karalius yra kaip Wokietijōs Ciecorius tą Paliepimą isleides, kad Wokietijōs Ciecorystės Saimas, kursai jau sawo tris Metus isbuwęs, dabar esąs isardytas, o Dienoje 10wojo Januarijaus naujame Mete tur žmones per wišą Wokietijōs Ciecorystę taygi ir mes wiš šwiezius Diputiertus i aną Saimą širti.

— Katiliskam Gėrs-Wyškupui Gromui Ledochowskiui Pozūse dabar dël jo Briešgynystės prieš naujūsius baznytiškūsius Ištaymus Browa ant Nuslitymo iš jo Wyškupyntės Urėdo daroma, kadangi Piningū Korawonės jam uždėtūses ikifiol Nieko ne maczyjo. Ale mums rodos, kad ir Nustatymis czia Nieko ne maczys. Ledochowski ir nustatytas budams taip sawo paties kaip ir Popieziaus, o ir wišū katiliskū Kunigū bey šiokiū žmoniū Akyse tacziau wistikt dar Wyškupu pasilikis ir jo Wyškupyntės žmones jam kaip ikifiol klausę taip ir toliaus klausys. Taygi Karaliskoji Waldzia ano Wyškupo Galybe prie Poziskū žmoniū, kurie wiš Lenkai yra, laukti norėdama, tures ji iš Prūsū žemės isgabenti. Ale ir swetimoj žemėj budams jis su Poziskieis žmonėmis tacziau susirasyš ir sawo Wyškupyntę Gromatomis waldys. Bet jo dël gal Pozū Prowincoje dar ir kruwini Maistai pakisti. Jau dabar randas ten didis Bapyšs ir baisyš Murmėjimas prieš Karalystės Waldzia. Wyškupa dël Piningū Korawonės, kurią jis su Geru užimokėti n'apsiėme, pantyjant, žmones aplink jo Palocziu susibėgę prieš Pantyjancziūsius haufe: Szpitsbukai! Plėšikai! Razbaininkai! O taip weikley eis ir kitose katiliskose žemės Dalyse. Sztan, kofie dywini Gziesai ant musū paręje!

— Musū Tolynžengiantieje Diputiertai kaip ir wišos tolynžengiancziojės Geitungos haugia wis macnians ir macnians, o dabar jau kone piktū Balsu, kad reikiant „Giwilehe“, tai esti swietiskaji Porū Suwencziawojimą itaisyti, tai esti, kad toliaus ne per kunišką Suwencziawojimą Jaunikis bey Marti susizenytu arba Pats bey Pati pastotu, bet per Kuntraktu Pasirasyhma ar prie Girikto, ar prie Szaltyšiaus, ar šep prie tokio swietiskajo Pono. Tas Szauksmas berods jau per kelis Metus girdims, tacziau musū Wiešpats Karaliaus i tą ikifiol wis dar ne norėjo iwelyti. Ale kadangi Karalystės žmones jam wis iš Naujo tolynžengianczius Diputiertus i Saimą nusituncz, o tą Szauksmas swietiskajo Suwencziawojimo wis macnesnis pastoj, tay Wiešpats Karalius, kaip rodos, jū Wale ispidoyit jau apsiėmęs. O todel ant to einąs Ištaymas weikley pareis i musū Diputiertbuti ant Apmastymo, bet Saimas tą su Rykawimu priims. Ale Tolynžengiantieje ir to dar nor, kad ne tikt Suwencziawojimai bet ir Užgiminai ir Pasimirimai ne i Kunigū, bet i swietiskūjų Wyriausybū Magistus surasyti taptu. Klausiant: Kodėl hitas Troškimas? tay mes ney jokios hitōs Briežasties to wiso ne žinom, kaip tikt N'apylanta prieš Baznyzią, beje tiesiog sakant: prieš Diemo Karalystę. (Jau dabar Ministerija yra toki Ištaymą sutaisiusi ir su Wiešpaties Karaliaus Pawelyjimu Saimui ant Apšnekėjimo padawusi.)

— Francuziškis katilifikšafis Wyškupas Mieste Nancy (ištariams: Nangsy), gyvenąs, po kuriūm ir Elzasas bey Lotringiei baznytiškūse Dalykūse stov, yra tą Valiepiną išleides, kad wisi jo Kunigai, o ir Elzasiškiei bey Lotringiškiei, dabar prie Wokietijōs priklausantieji, tur Baznycziose Maldas laikyti, kad Pons Diems anas Francuzams atimtasēs Zemes ben weikien iš Wokietijōs Maciēs išgelbētu ir wēl su Francuzija suwienytu. O Elzasiškiei bey Lotringiškiei Kunigai — ar wisi, ar tikt felt, tai ne žinom — pitam Valiepinui ir klause. Ale jie už tai parėjo i Brową ir i Korawonę. Bet Nangsiškis Wyškupas toktai patyres nurasē Francuzijōs Prezidentui Maršalui Mak-Mahonui, kad jis anas i Korawonę parėjusiūsius Kunigus prie Wokietijōs Ciecoriaus užnotu. Ar Mak-Mahons tai dars ar ne, tai dar ne gamom patirti.

— Rodos, kad tarp Szpanijōs bey Wokietijōs nor Susifibinimas pastoti. Wienu Szpaniškā kariskā Sziepis yra Azijōs Jurēsē wienu Wokietijōs Zemes Kupczyntēs Sziepi atēmę sakydami, kad šita Sziepis norinti Szpaniškiamis Maistrininkams arba Karlistams Ginklū prigabenti. Del šito Dalyko yra tarp musū Ciecoriaus Walbzjōs bey tarp Szpanijōs Republikēs Waldono Kastelar Susirafymai pastoje.

— Musū kūrpiškose Marēsē yra Firšteris Kaminskis iš Rides ne senien nuffendes, arba i Wandenim permirkusiū Smilczū Bedugni nugrimžes. Jis buwo Pamarieis sawo Pacziei priešais išjojes, jeib jis ję iš Szwartenortes Ramon parfigabentu. Ale Keli czion ne pažindams jis buwo su Arklū i Gilumą nugrimždes. Arklūs berods galėjo išūkapanoti, ale Firšterio Lawoną žmones tikt po trijų Dienū te rado.

— Iš Tilžēs Ceitungose pasakojama, kad ten Laukū Gromatnešis Jušus prapūles. Jisai 22traji Nowemberi ant Ziegoriaus 5 Wakare iš Wilmanzynū atstojes, o Niekš ne žino, kur jis toliaus padinges.

Kwitas už Dowanas.

Manępi atsiunte šiūse pasfutiniūse Altoberio bey Nowemberio Mēneshje dar toliaus:

1) Pons Kunigs Hammer iš Wiešwiliēs ant Ewang. Pasunt. nū wienōs Lietuwiniškēs Kaslēs iš sawo Parapijōs 60 Drl.

2) Pons Kunigs Jordan iš Rukū iš sawo Parapijōs surinkēs: 1) ant Ewang. Pasunt. 11 Drl. 15 Sgr. — 2) ant musū Spitolēs 1 Drl. 15 Sgr. — 3) ant Nerėgincziū 15 Sgr. — tai iš Wiso 13 Drl. 15 Sgr.

3) Pons Kunigs Hassenstein iš Szafunū: 1) ant

Ewang. Pasunt. nū K. G. iš W. bey M. G. iš J. Pasunt. nū E. K. iš P., K. S. iš W., J. B. iš E. po 1 Drl. — M. G. iš J. 3 Drl. — A. K. iš B. kasawo Bajada Wiespacziui, kures ji iš sunkiōs ligōs išgelbėje 30 Drl. — 2) ant Pasalpsōs Julianēs Darms 10 Sgr. — tai iš Wiso 37 Drl. 20 Sgr.

4) D. K. iš Pakalniškiū prie Stalupēnū ant Ewang. Pasunt. Darbo tarp Pagonū 1 Drl.

5) Pons Precenteris Kelch iš Kisiniū ant Ewang. Pasunt. tarp Pagonū 5 Drl.

6) Pons Kunigs Schwindt iš Jfēs: ant Ewang. Pasunt. nū K. iš D. 3 Drl., nū A. K. iš T. 1 Drl., H. K. iš J. 1 Drl., nū M. B. iš T. 15 Sgr., S. iš P. 10 Sgr. G. T. iš A. 15 Sgr. — ant musū Nerėgincziū Buto nū M. B. iš T. 15 Sgr., J. P. iš J. 5 Sgr., A. D. iš L. 1 Drl. G. T. iš A. 5 Sgr. — ant musū Spitolēs nū W. iš L. 1 Drl. — ant musū Wargbientū Buto nū K. iš T. 2 Drl., P. iš L. 1 Drl. ant musū Mielas. Ligonbucziū nū J. iš M. 1 Drl. M. Sz. iš D. J. 10 Sgr. — tai iš Wiso 13 Drl. 15 Sgr.

7) M. J. iš Gr. 15 Sgr. ant Ewangelijs Praplatinimo o 15 Sgr. ant musū wargingujū Spitolininkū.

8) Gaspad. G. iš W. 1 Drl. ant musū Spitolininkū. 1 Drl. ant musū Mielasird. Ligonbucziū.

9) Pons Wyškups Zippel iš Briekulēs ant Ewang. Pasunt. 5 Drl. 11 Sgr. (Dar ne wiskas.)

Preke Karaliauczuje 13. Decembei.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 102—112 Sgr. Rugiei 72—78 Sgr. Miežiei, did., 52—56 Sgr. Miežiei, maj., 50—52 Sgr. Awizos 31—33 Sgr. Zirniei, rain., 70—75 Sgr. Zirniei, balt., 66—68 Sgr. Koputes 22—26 Sgr. Szienis 30—35 Sgr. Entnrs. Sziaudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 11—14 Sgr. uš Swara. Kiaušiei 9—10 Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Pigus Kalėdū Špivirtimas.

Norint wisi musū Laworai ne menkay aukstyn ejs, tay mes tacziau prisiulom prisiartinanczeiēi Szwentei:

Kasijas cysfo Szmoko nū 12 Sgr. ant Swaro prafsidabant,

smulkiausi Euforijū Repurēsē po 5½ bey 5¼ Sgr. ant Sw.

smulkiausi Euforijū sumalta po 5 Sgr. ant Swaro,

tuleriopū Stalo Rysū nū 1½ Sgr. ant Sw. prafsidabant,

graziū Stalo Pliumiū,

Kazynū, Karintū, Mandeliū, Kalėdlikczū wisokiūse Parawūse,

smulkiansia Salong Petrolija šwiestą kaip Wandeni po 3¼ Sgr. ant Litterio, o 10 Litteriū už 1 Drl.,

kaip ir šep wisokius fitus Apteforyntēs Laworus už numazintas Prektias.

Tilžėje, Decemberio Mēneshje 1873.

Broliei Gāse,

Woklecziū Ulyczioj 74.

